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【概要】
（1）人口

（22．11．1現在）

07.10.01（国調）
12.10.01（国調）
17.10.01（国調）
22.09.01（推計）

6,285 12.9 70.8 16.3 2,100
6,785 13.7 67.3 19.0 2,454
7,240 15.8 63.8 20.3 2,731

区　分 人　口
（人）

（2）人口動態

07.10.01（国調）
12.10.01（国調）
17.10.01（国調）

1,628 △3.9 16.3 129.6
1,758 8.0 19.0 115.5
1,876 6.7 20.3 120.4

区　分
人口密度
（人/k㎡）

人口伸率
（％）

高齢化率
（％）

昼夜間
人口比率
（％）

15歳未満
人口割合
（％）

15～64歳
人口割合
（％）

65歳以上
人口割合
（％）

世帯数
（世帯）

（3）面積

行政区域面積　（21.10.1現在）
市街化区域面積（21.10.1現在）

4.96
221

（4）有権者数（22.9現在）

男
3,090人 人 人

女
3,323

計
6,413

【産業】
（1）産業構造（17国調）

第 1 次 産 業
第 2 次 産 業
第 3 次 産 業
計（分類不能含む）

区　　分
（2）農業・工業・商業

農　　　業
（17年）

総農家数 総農家の世帯員数

90 291

事業所数 従業者数 製造品出荷額

13 所 人 億円

戸 人

所 人 億円

200 63

事業所数 従業者数 年間商品販売額

113 808 155

工　　　業
（20年）

商　　　業
（19年）

96 3.0
574 17.8
2,397 74.4
3,223 100.0

就業人口（人）構成比（％）

【行政職員】
（1）職員数（22.4.1現在） （2）ラスパイレス指数

全 部 門
普通会計　計
一般行政
特別行政

その他の会計　計
普通会計　類似団体
（21.4.1現在）

18.04.01
19.04.01
20.04.01
21.04.01

96.7
96.5

【施策】
（1）平成22年度主要施策 （百万円）

項　　　　目 予算額

中学校整備工事 42
小学校整備工事 74
本庁舎等省エネ改修工事 27
墓地拡充工事 2
広場整備事業 15

（2）今後の課題 （百万円）

項　　　　目 事業費

駅前踏切の拡幅整備 ―
公共施設の老朽化 ―
教育環境の充実 ―

（66歳）

k㎡
ha

126 15.5
112 13.8
86 10.6
26 3.2
14 1.7

99 122.01

人（
人（
人（
人（
人（

人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）

人（ 人/人口万人）

97.2

7,895 ― ― ― 3,198

（ ）内は次回選挙から適用される定数
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【財政】（1）決算収支（普通会計） （百万円、％）

21年度
20年度
19年度

歳　　入

5,531 5,387 139 33 3.5 3,940 57.5 1.518
7,089 6,982 106 △ 37 3.1 3,443 55.8 1.583

（5）健全化判断比率 （％）

21年度

20年度

19年度

実質赤字比率
―（15.00） ―（20.00） 14.5 44.9【13.5】

【12.9】

【12.3】

【096.3】

【109.9】

【121.8】

―（15.00） ―（20.00） 14.6 86.0

―（15.00） ―（20.00） 14.6 129.1

連結実質赤字比率 実質公債費比率 将来負担比率 （ ）早期健全化基準
【 】町村平均

（2）主な歳入・歳出 （百万円、％） （3）公営企業等決算（21年度）

区　　　分 21年度 構成比 20年度 構成比 19年度 構成比

歳 　 入 　 計

地 方 税

地 方 交 付 税

普通交付税

国･府　支出金

地 方 債

歳 　 出 　 計

義務的経費計

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

投資的経費計

普通建設事業費

単独事業費

5,802 100.0

4,019 69.3

21 0.4

0 0.0

447 7.7

0 0.0

5,501 100.0

1,749 31.8

1,039 18.9

264 4.8

445 8.1

810 14.7

810 14.7

805 14.6

5,531 100.0

4,622 83.6

21 0.4

0 0.0

250 4.5

0 0.0

5,387 100.0

2,041 37.9

1,289 23.9

256 4.7

497 9.2

55 1.0

55 1.0

55 1.0

7,089 100.0

4,916 69.3

6 0.1

0 0.0

249 3.5

0 0.0

6,982 100.0

2,706 38.8

1,224 17.5

237 3.4

1,245 17.8

188 2.7

188 2.7

134 1.9

上水道

病　院

下水道

土地開発公社
保有土地（21年度末）

経 常 損 益
利 益 剰 余 金
経 常 損 益
利 益 剰 余 金
単 年 度 収 支
実 質 収 支

9
143

0
0

面積
金額

（4）積立金及び地方債の残高状況
（21年度） （百万円）

（8）税収の状況 （百万円、％）

区　　分
21 年　度

■収入済額（構成比） 徴収率

20 年　度
■収入済額（構成比） 徴収率

19 年　度
収入済額（構成比） 徴収率

4,019

369

136

505

1,254

731

806

2,791

99.46

97.6

99.8

98.2

99.4

99.4

100.0

99.6

4,622

348

169

517

1,242

764

861

2,867 

99.53

97.5

99.9

98.3

99.4

99.4

100.0

99.6

4,916

344

174

518

1,171

763

620

2,554 

（100.0）

（9.2）

（3.4）

（12.58）

（31.2）

（18.2）

（20.1）

（69.46）

（100.0）

（7.5）

（3.7）

（11.20）

（26.9）

（16.5）

（18.6）

（62.03）

（100.0）

（7.0）

（3.5）

（10.53）

（23.8）

（15.5）

（12.6）

（51.96）

99.55

97.7

99.9

98.4

99.3

99.3

100.0

99.5

税 収 計
市
町
村
民
税

用
語
の
解
説
は
98
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
下
さ
い
。

固
定
資
産
税

個 人

法 人

計

土 地

家 屋

償却資産

計

【
名
所
・
旧
跡
】

歳　　出 実質収支 単年度収支 実質収支比率 標準財政規模 経常収支比率 財政力指数

区　　　　　　　分
実質収支・
資 金 不 足
（剰余）額

公
営
企
業
会
計
等

一 般 会 計 等 292
150 ―上 水 道 事 業 会 計

病 院 事 業 会 計

下 水 道 事 業 会 計
（うち解消可能資金不足額）

国民健康保険事業会計
そ の 他

0
（0）

―

57
12

3,813
511

標 準 財 政 規 模
連 結 実 質 収 支 額

資金
不足
比率

（6）連結実質赤字比率の状況（主な会計）（21年度）（百万円、％）
項　　　　　目

将

来

負

担

額

充
当
可
能

財

源

等

金　額
連結実質赤字額
地方債現在高（一般会計）
公営企業債等繰入見込額
退職手当負担見込額
土地開発公社等の負債額等負担見込額
その他
小計
充当可能基金
充当可能特定歳入
基準財政需要額算入見込額
小計

0
3,175
4,540
855
0
47

8,618
3,018
0

4,038
7,055

（7）将来負担比率の状況（21年度） （百万円）

財 政 調 整 基 金

年

度

末

現

在

高

減 債 基 金
その他特定目的基金
積 立 金 計
住民一人あたり額

町 村 平 均
地 方 債
住民一人あたり額

町 村 平 均

2,970

460
3,431

108.6千円
3,175

341.7千円

422.3

390.8

千円

千円

※19年度の標準財政規模には、臨時財政対策債発行可能額を含まない。

5,802 5,501 292 153 7.7 3,813 65.0 1.552


